absolutos, porque ninguna traba ni circunscripción se le imponía.

La semejanza de ambos documentos, que sin duda son credenciales

remitidas a don Bernardo para atestiguar su cualidad de legado, acon-

sejan la transcripción sinóptica de ellos, que, como indicamos, van

dirigidos a los mismos universales destinatarios:

Mantua, 1121-XI-3

«... Notitiam uestram latere non
credimus quod domini predecessores

nostri s. r. Vrbanus et Paschalis,

E. R. pontífices, karissimum fratrem

nostrum B., toletanum primatem, af-

fectione precipua dilexerunt et tam-
quam specialem Ecclesie filium hono-

rarunt. Etenim suas ei uices in uestris

partibus committentes legatum eum
sedis apostolice statuerunt.

Et nos ergo eandem ei dilectionem

et eandem gratiam exhibentes, nos-

tras ei uices nostramque similiter le-

gationem duximus committendam.
Rogamus itaque uniuersitatem ues-

tram monemus atque precipimus ut ei

sícut legato nostro humiliter obedire

et synodales cum eo ad uocationem

eius celebrare conuentus cum eccle-

siastice utilitatis causa exegerit pro-

curetis, quatenus prestante Deo corri-

genda corrigere et confirmanda com-
munibus ualeat auxiliis confirmare...»

Letrán, 1122/3-IV-10

«Domni predecessores nostri s. m.

Vrbanus et Paschalis, E. R. pontífices

et nos ipsi karissimum fratrem nos-

trum B., toletanum primatem, legatum
Sedis apostolice constituimus et in par-

tibus uestris nos ei uices comisimus.

Unde sicut aliis iam litteris fecimus

ita et presentibus uniuersitati uestre

mandamus ut ei tanquam legato nos-

tro humiliter obedire curetis et syno-

dales cum eo ad ipsius uocationem

cum ecclesiastice utilitatis necessitas

exegerit celebrare conuentus, quate-

nus prestante Deo corrigenda corrige-

re et confirmanda communibus ua-

leant auxiliis confirmáre...»

Quien solamente tuviera noticia de los límites de la legación ponti-

ficia de don Bernardo por la presentación de cualquiera de estas dos

credenciales podía ser inducido a error. El toledano, mal aconsejado

por su camarilla, hizo cuanto pudo para obstaculizar la actuación c"

don Diego. La tensión llegó a su máxima tirantez, cuando el de Com-
postela, como legado, convocó a los prelados para un concilio que se

celebraría en Santiago el 16 de marzo de 1124, cuya carta de convo-

cación tuvo la audacia de enviar también al primado. A la vista de

ella, don Bernardo redactó una contestación ásperá, que era a la vez

un emplazamiento al compostelano para que se presentase ante él en